

Aanbesteding: IWR2021| Werkplekhardware|Beeldschermen
Aanbestedende Dienst: Ministerie van Economische Zaken en Klimaat
Referentie: IUC 202006119-2

Toelichting:

Ref.nr. 425
Onderwerp: Verduidelijkingsvraag Ref.nr. 422

Vraag:

In NVI 3 - Ref.nr 422 geeft u aan dat fat de nieuwe eis voor PB-01 wordt: Minimaal 1.000R en maximaal 1.500R. Inschrijver wil u verduidelijken dat DICTU nu akkoord gaat met een grotere kromming van het scherm. De R in deze staat voor Radius, en hoe lager het R-getal hoe groter de kromming van het beeldscherm. Hoe hoger de kromming van het scherm, des te schadelijker voor de ogen van de gebruiker.

Inschrijver gaat er dan ook vanuit dat dit niet de bedoeling is van DICTU en dat zij deze vraag niet juist hebben begrepen. Inschrijver verzoekt u dan ook deze eis te wijzigen in: DICTU past de eis in monitor PB-01 aan naar: Minimaal 1.500R of een hoger R-getal. Zo niet, dan graag uw motivatie.

Antwoord:

Aanbestedende dienst past de eis in PB-01 aan naar Minimaal 1.400R en maximaal 1.600R. Op TenderNed heeft Aanbestedende dienst Bijlage 24 Initiële uitvraag versie 1.4 geplaatst en Bijlage H Invulformulier Initiële uitvraag versie 1.4 waarin dit is bijgewerkt. Inschrijver dient Bijlage H versie 1.4 te gebruiken bij haar Inschrijving.

Aanbestedende dienst past de deadline om in te schrijven aan naar uiterlijk: vrijdag 14-5-2021 uiterlijk 13:00 uur. Zie verder de planning in TenderNed voor de rest van de planning.

Beantwoord op: 04-05-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. 426
Onderwerp: Aanvullende vraag nav laatste wijzigingen NvI

Vraag:

Naar aanleiding van de laatste Nota van Inlichtingen zien wij ons genoodzaakt een aanvullende vraag te stellen:

In het antwoord op vraag 422 geeft u aan dat de kromming maximaal 1500R mag zijn. Voor curved monitoren geldt dat een “krommer” beeldscherm een

lagere R-waarde heeft dan een platter scherm. Wij doen de aanname dat het niet de bedoeling is om zo krom mogelijke beeldschermen aan te bieden met het oog op de ergonomie en verzoeken u daarom om de eis aan te passen naar tenminste 1500R of hoger. Gaat u hiermee akkoord?

Wij verzoeken u met klem om deze vraag (positief) te beantwoorden zodat inschrijvers in staat worden gesteld een passende aanbieding uit te brengen.

In afwachting van uw reactie verblijven wij.

Antwoord:

Zie het antwoord op vraag 425.

Beantwoord op: 04-05-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

427

Onderwerp:

formules zoals beschreven in het Beschrijvend document 7.3.1. en 7.3.2

Vraag:

De door u opgegeven formules zoals beschreven in het Beschrijvend document 7.3.1. en 7.3.2. maken het mogelijk dat bij een grote afwijking van de laagste prijs Inschrijvers een negatieve puntenscore op het subgunningscriterium kunnen behalen. Dit werkt in onze ogen strategisch en manipulatief inschrijven in de hand.

Vanwege uw beantwoording op NvI-vraag 443 (werkplekken) waarin u aangeeft dat het is toegestaan om 0 in te voeren, omdat de kosten verdisconteerd kunnen zijn in een ander onderdeel of in het leveren van het Product, ziet Inschrijver veel risico's dat overige Inschrijvers hier creatief mee omgaan en de diensten tegen lage / 0-tarieven wegzetten waardoor de andere partijen die dit niet doen veel minpunten zullen behalen.

Een voorbeeld: Bij een afwijking van 10-15% bij de diensten betekent dat de overige partijen al minpunten gaan behalen. Dit verschil is erg eenvoudig te behalen als een partij ervoor kiest om een groot deel te verdisconteren in de prijs van de hardware waardoor het gemakkelijk zo kan zijn dat partijen die dat niet doen al snel 300 tot 400 minpunten behalen.

Het is naar mening van Inschrijver ook disproportioneel om zo veel minpunten te kunnen behalen op een onderdeel dat maar 50 punten waard is op de gehele aanbesteding. Als deze formule gehandhaafd blijft is onze verwachting dat hier na gunning zeker rechtzaken over gaan komen, een situatie die wij willen voorkomen en waar wij u ook voor willen beschermen.

Om de kans op strategisch en manipulatief inschrijven te verminderen, willen wij u verzoeken om voor zowel de formule van 7.3.1 als 7.3.2 te

bepalen dat 0 de minimale waarde is en dat er dus geen minpunten behaald kunnen worden.

Graag uw begrip en akkoord.

Antwoord:

Aanbestedende dienst past het Subgunningscriterium prijs voor Diensten zoals beschreven in het Beschrijvend document paragraaf 7.3.1 aan: Indien de Score op dit prijs onderdeel op basis van de formule negatief is, ontvangt deze Inschrijver de score 0. De N.B. onderin de paragraaf vervalt (N.B. een grote afwijking van de laagste prijs kan via bovenstaande formule resulteren in een negatieve punten score op het subgunningscriterium prijs voor de Diensten). Een negatieve score op het Subgunningscriterium prijs voor Diensten is dus niet meer mogelijk.

Met bovenstaande verwerking is het bezwaar van vragensteller over strategisch en/of manipulatief inschrijven wat betreft Aanbestedende dienst weggenomen en is het niet nodig om ook het Subgunningscriterium prijs voor Initiële uitvraag zoals beschreven in het Beschrijvend document paragraaf 7.3.2 aan te passen. Een negatieve score op het Subgunningscriterium prijs voor Initiële uitvraag blijft dus mogelijk.

Beantwoord op: 04-05-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
428

Onderwerp:
Beeldschermen vraag 344

Vraag:

In de generieke functionele specificaties voor PB-01 t/m PB-03 staat bij beeldscherm type: IPS. Wij gaan er vanuit dat inschrijver dit mag zien als een minimale specificatie en dat OLED als betere technologie hier voldoet. Graag uw onderbouwde reactie.

Antwoord:

Akkoord. OLED en mini-LED zijn ook toegestaan, mits voldaan wordt aan de overige eisen uit Bijlage 02 en Bijlage 24.

Op TenderNed heeft Aanbestedende dienst Bijlage 24 Initiële uitvraag versie 1.4 geplaatst en Bijlage H Invulformulier Initiële uitvraag versie 1.4 waarin dit is bijgewerkt. Inschrijver dient Bijlage H versie 1.4 te gebruiken bij haar Inschrijving.

Beantwoord op: 04-05-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

Onderwerp:

429

NvI 3 referentie 420, aanpassingen Bijlage H, Beeldschermen

Vraag:

U heeft naar aanleiding van de NvI 2 en NvI 3 aanpassingen doorgevoerd in Bijlage H. Wat wenst Aanbestedende dienst exact ingevuld te zien door Inschrijver in Bijlage H in de cellen waarin staat 'aangeboden product'?

Antwoord:

Zie paragraaf 6.4.2 Beschrijvend document: "De Inschrijver dient Bijlage H – Invulformulier Initiële uitvraag in te vullen en bij zijn Inschrijving te voegen. Hierin geeft Inschrijver per concreet Product op ieder onderdeel van de specificatie aan of het aangeboden Product voldoet aan het gevraagde en op welke wijze. In Bijlage H worden geen tarieven opgegeven, deze worden opgegeven in bijlage G – Invulformulier Tarieven, tabblad Tarieflijst Initiële uitvraag. De wijze van beoordelen van de Bijlage H – Invulformulier Initiële uitvraag is beschreven in paragraaf 7.1."

Bijvoorbeeld ten aanzien van 'Helderheid' in de generieke specificaties PB-01 t/m PB-03, waar minimaal gevraagd wordt: 'Minimaal 250 Cd/m²'. In de kolom onderbouwing geeft Inschrijver concreet aan wat de daadwerkelijke waarde is, die minimaal invulling dient te geven aan het gevraagde.

Waar in de kolom Onderbouwing gevraagd wordt om 'Aangeboden Product' dient Inschrijver een samenvatting te geven welk product wordt aangeboden: Naam fabrikant/vendor, productnaam in combinatie met een uniek nummer /kenmerk van dit product.

Aanbestedende dienst heeft bovenstaande bijgewerkt in de invulinstructie van Bijlage H versie 1.4.

Beantwoord op: 04-05-2021**Label:** Inhoud**Ref.nr.**
430**Onderwerp:**
Beeldschermen 422**Vraag:**

Het lijkt erop dat u er in vraag 422 nu voor gekozen heeft voor een verzwaring van de bestaande krommingseis van PB-01. Kunt u dit bevestigen of aanpassen?

Antwoord:

Zie het antwoord op vraag 425.

Beantwoord op: 04-05-2021**Label:** Inhoud**Ref.nr.****Onderwerp:**

431

antwoord op vraag 367

Vraag:

In het antwoord op vraag 367 geeft u aan welke aanvullende eisen uit Hoofdstuk 16 niet van toepassing zijn op de productgroep accessoires.

Onderstaande eis E.16.5.2 is daardoor nog steeds van toepassing op de productgroep accessoires:

“Kunststofonderdelen zwaarder dan 25g (bij mobiele telefoons: 5g) mogen geen vlamvertragende stoffen of preparaten bevatten waaraan één van de volgende H-zinnen in de zin van Verordening (EG) nr. 1272/2008 is toegekend:

- H350 (kan kanker veroorzaken);
- H340 (kan erfelijke genetische schade veroorzaken);
- H360F (kan de vruchtbaarheid schaden);
- H360D (kan het ongeboren kind schaden).

Toelichting Dit criterium is (deels) gebaseerd op 'GPP-criteria van de EU voor computers en schermen 2016'. Meer informatie over ISO type I milieukeurmerk is te vinden op de website van PIANOo. Apparatuur met een EU Milieukeur certificaat voldoet in elk geval aan deze eis. Deze eis kan ook aangetoond worden met een technische dossier van de fabrikant, met een keuringsrapport van een erkende instantie waaruit blijkt dat de producten aan de gestelde eisen voldoen of gelijkwaardig”

Navraag bij diverse accessoires merken laat blijken dat het niet mogelijk is om voor deze vier specifiek genoemde H-zinnen aantoonbare bewijsvoering aan te leveren door middel van een technisch dossier. Geen enkele accessoires fabrikant specificeert specifiek deze vier stoffen in haar documenten.

Wel beschikken accessoires voor de Nederlandse markt over diverse certificeringen waaruit blijkt dat er geen schadelijke stoffen in de producten zitten, zoals de RoHS, REACH en de CE-certificeringen.

Wij verzoeken u daarom eis 16.5.2 voor accessoires te laten vallen, aangezien anders geen enkele aanbieder een geldige inschrijving kan doen. Graag uw akkoord.

Antwoord:

Aanbestedende dienst past de eis aan naar:

"Kunststofonderdelen zwaarder dan 25g (bij mobiele telefoons: 5g) mogen geen vlamvertragende stoffen of preparaten bevatten waaraan één van de volgende H-zinnen in de zin van Verordening (EG) nr. 1272/2008 is toegekend:

- H350 (kan kanker veroorzaken);
- H340 (kan erfelijke genetische schade veroorzaken);
- H360F (kan de vruchtbaarheid schaden);

•H360D (kan het ongeboren kind schaden).

Toelichting Dit criterium is (deels) gebaseerd op 'GPP-criteria van de EU voor computers en schermen 2016'. Meer informatie over ISO type I milieukeurmerk is te vinden op de website van PIANOo. Apparatuur met een EU Milieukeur certificaat voldoet in elk geval aan deze eis. Deze eis kan ook aangetoond worden met een technische dossier van de fabrikant, met een keuringsrapport van een erkende instantie waaruit blijkt dat de producten aan de gestelde eisen voldoen of gelijkwaardig. Voor de productgroep accessoires kan dit ook aangetoond worden met een certificering waaruit blijkt dat er geen schadelijke stoffen in de producten zitten, zoals de RoHS, REACH en de CE-certificeringen of gelijkwaardig."

Dit is bijgewerkt in Bijlage 02 Specificatie van de Prestatie versie 1.4. Deze is op TenderNed geplaatst.

Beantwoord op: 04-05-2021

Label: Inhoud